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Udlændinge- , Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 26. maj 2016 har udvalget efter ønske fra Martin Henriksen (Dansk Folke-

parti) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 646 (alm. del) 

”Ministeren bedes undersøge, hvor mange højere læreranstalter, herunder univer-

siteter, hvor islamister er aktive?” 

 

Svar 

Jeg lægger til grund, at der med ”islamister” menes antidemokratiske og ekstremi-

stiske islamister.  

 

I Danmark er der gennem flere år opbygget et solidt, tværsektorielt samarbejde om 

forebyggelse af ekstremisme og radikalisering på tværs af myndigheder og i stigen-

de grad også civile aktører. Samarbejdet omfatter flere politisk-administrative ni-

veauer og sektorer.  

 
Indsatsen for at forebygge radikalisering og ekstremisme omfatter navnlig fire ind-
satsområder: 

 Strategisk samarbejde med lokale myndigheder og institutioner 

 Udbredelse af viden om bekymringstegn og handlemuligheder 

 Borgerrettede initiativer 

 Internationalt samarbejde 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), under Udlændinge-, 

Integrations- og Boligministeriet tilbyder uddannelsesinstitutioner rådgivning og 

opkvalificering vedrørende forebyggelse af radikalisering. Samarbejdet med ud-

dannelsesinstitutioner sker bl.a. med henblik på, at uddannelsesinstitutioner udar-

bejder indsatser og handleplaner til brug ved håndtering af sager vedrørende radi-

kalisering i koordinering med kommuner, politi eller andre relevante aktører.  

 

Det er min klare forventning, at de videregående uddannelsesinstitutioners ledelse 

sørger for, at de forhold, der er på institutionerne, er i overensstemmelse med dan-

ske demokratiske værdier. Det er også min klare forventning, at uddannelsesinsti-

tutionernes ledelse og ansatte vil tage kontakt til de relevante myndigheder i tilfæl-

de af, at der på institutionerne foretages handlinger, der er mistænksomme eller 

kunne være strafbare.  
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Der er efter min opfattelse ikke grundlag for at iværksætte en undersøgelse af, om 

der er videregående uddannelsesinstitutioner – og i givet fald hvor mange – hvor 

islamister er aktive. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 


